EXTRATO DO TA N° 010/2025 – GÁS RENASCER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento Com Prestação de Serviços nº 010/2024 com a Empresa GÁS RENASCER COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA (Processos SEI nº 202300058006858).

OBJETO: aditar o Contrato Principal em sua Cláusula Primeira - Do Objeto, para acrescer 65
quantidades do item 02 - Gás Liquefeito de Petróleo P-45 - Recarga de botijões de gás liquefeito (GPL)
de 45 Kg - passando de 317 para 382, bem como Cláusula Segunda - Dos Prazos e Condições de
Execução, parágrafo segundo, para inclusão da Unidade Espaço Bem Viver III (Casa do Idoso),
e Cláusula Quarta – Do Valor do Contrato, para reajustar o valor do contrato em aproximadamente
3,8528%, bem como acréscimo de aproximadamente 18,594196%; passando o valor total do contrato
de até 146.820,00 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e vinte reais), para até R$ 180.827,44 (cento
e oitenta mil oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos), conforme aceite da empresa
contratada (69001566). e a Cláusula Décima Primeira - Da Vigência, para prorrogar a vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 25/02/2025, consoante Despacho nº 46/2025/OVG/DIAF
(69335989), devidamente autorizada pela Diretoria Administrativa e Financeira.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro

Edno Rodrigues Lima – Empresa Contratada.

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=71625564&id_procedimento_atual=55755704&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=ead7da15e9fd81ae0bf7175d0562183941da26c1782ed7ce802060388117326e6895298697571ac3bdad9bf88d4344706e12f4992bb940ccd08e5c05c5787793665c189f36c3537f4d28f4f0398e49c083b0cf6fa74e257f97de8ab26c364ec9
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=71992277&id_procedimento_atual=55755704&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=287ab06e18b6decd0ffde2feaec67f191243024fc67e402dc41eb47cb0ade60b6895298697571ac3bdad9bf88d4344706e12f4992bb940ccd08e5c05c5787793665c189f36c3537f4d28f4f0398e49c083b0cf6fa74e257f97de8ab26c364ec9